Главе

администрации городского/сельского поселения

___________________________

от _______________________________________

__________________________________________

                                                                                                                                   (Ф.И.О.)

проживающего по адресу: ___________________

__________________________________________

__________________________________________

Паспорт __________________________________

                                                                                       (серия, номер, кем выдан)

__________________________________________

__________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о принятии на учет граждан, желающих бесплатно приобрести

земельный участок для индивидуального жилищного строительства

от _________________________________________________________________________________________________________________________________________(далее – заявитель),
( фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные)
проживающего по адресу:____________________________________________________,

зарегистрированного по адресу:_______________________________________________, телефон заявителя _______________________.

Прошу принять меня на учет граждан, желающих бесплатно приобрести земельный участок для индивидуального жилищного строительства, на основании пункта 1 статьи 7.4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.07.2005 №57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», так как проживаю на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры не менее пяти лет, отношусь к следующей категории граждан_____________________________________________________________________

(наименование льготной категории)

1) не являюсь нанимателем жилых помещений по договорам социального найма или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственником жилых помещений или членом семьи собственника жилого помещения;

2) являюсь нанимателем жилых помещений по договорам социального найма или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственником жилых помещений или членом семьи собственника жилого помещения и обеспеченных общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы;

3) проживаю в помещении, не отвечающем требованиям, установленным для жилых помещений;

4) являюсь нанимателем жилых помещений по договорам социального найма, членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма или собственником жилых помещений, членом семьи собственника жилого помещения, проживающими в квартире, занятой несколькими семьями, если в составе семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, и не имеющими иного жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или принадлежащего на праве собственности;

5) не являюсь собственником земельного участка, предназначенного для индивидуального жилищного строительства, членом семьи собственника земельного участка, предназначенного для индивидуального жилищного строительства.

Решения о принятии меня и (или) членов моей семьи на учет в целях однократного бесплатного   предоставления    земельного   участка   в   соответствии   с   Законом Ханты-Мансийского автономного округа от 03.05.2000 №26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» в иных городских округах, городских и сельских поселениях муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отсутствуют/имеются (ненужное зачеркнуть).
Состав семьи: 1.____________________________________________________________________________ 2.____________________________________________________________________________ 3.____________________________________________________________________________ 4.____________________________________________________________________________ 5.____________________________________________________________________________6.____________________________________________________________________________ 7.____________________________________________________________________________

 (указываются совместно проживающие супруг (супруга), родители, несовершеннолетние дети, другие лица, если они являются членами семьи заявителя).

Настоящим подтверждаю:

- до момента подачи настоящего заявления я не реализовал(а) право на бесплатное приобретение в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства в соответствии со статьей 6.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 03.05.2000 №26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;

- полноту и достоверность сведений подтверждаю и не возражаю против проведения проверки представленных мною сведений, а также обработки персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

Даю согласие в использовании моих персональных данных при решении вопроса по существу.
 «____» ______________ 20 _год      _____________________________________________

                                                                                     (подпись, фамилия, имя, отчество (при наличии))
После принятия меня на учет граждан, желающих бесплатно приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства, прошу переоформить земельный участок площадью__________кв.м, с кадастровым номером________________ по адресу: _________________________________________

в собственность бесплатно во внеочередном порядке.

«____» ______________ 20 _год      _____________________________________________

                                                                                     (подпись, фамилия, имя, отчество (при наличии))